Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  502/2024

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

FERTILIZANTES, MUDAS DE PLANTAS,

ASPERSORES,  MAO  DE OBRA PARA

INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS DE

IRRIGAÇÃO, PLANTIO DAS MUDAS E

APLICAÇÃO DOS FERTILIZANTES NO

JARDIM NA PRAÇA DA CÂMARA, PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ"

0 Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, Estado de Goiás, no

uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.

75, da Lei n° 14.133/2021, e atualização dos valores de acordo com o Decreto

n° 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei

de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com

valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais

e dois centavos).

CONSIDERANDO que a CÂMARA MUNICIPAL DE  ATM  tem a

necessidade da contratação de uma empresa especializada em fornecimento

de fertilizantes, mudas de plantas, aspersores, mão de obra para instalação

dos materiais de irrigação, plantio das mudas e aplicação dos fertilizantes no

jardim da praça da câmara, conforme tabela abaixo:

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75300-020 - Jatai-GO
Site:  www.jatai.go.leg.br 	 E-mail  camara@jatai.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTD.

1 SUBSTRATO SACO DE 10 L 40

2 FERTILIZANTE MARCA DE REFERÊNCIA: ADUBO FLOR  FORTH
JARDIM 10   KG

3  TERRA PREPARADA (TERRA VERMELHA, AREIA GROSSA, ADUBO
ORGÂNICO (ESTERCO) E QUÍMICO) PROPORÇÃO DE 3:1:2 LT  40

4
ASPERSOR  SPRAY  ESCAMOTEAVEL 12" PARA IRRIGAÇÃO -

MARCA DE REFERÊNCIA:  RAIN  BIRD
UNID. 10

5
ASPERSOR  ROTOR  PARA IRRIGAÇÃO 12"  PLUS  COM

REG ULAGEM-  RAIN  BIRD
UNID. 10

6 MUDA DE PALMEIRA FÊNIX TAMANHO MÍNIMO: 0,70m de TRONCO UNID. 4

7
MUDA DE PALMEIRA FÊNIX TAMANHO MÍNIMO: DE 3,40m PONTA

DE FOLHA (2,5m DE TRONCO)
UNID. 2

8
MUDA DE ZAMIOCULCA - VERDE TAMANHO: POTE N° 24

UNID. 8

9 CASCA DE PINUS POLIDA SACO DE 30 L 4

10 MUDA DE CRINO ROXO UNID. 50

11  MAO  DE OBRA PARA PLANTIO UNID. 1

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa

especializada em fornecimento de fertilizantes, mudas de plantas, aspersores,

mão de obra para instalação dos materiais de irrigação, plantio das mudas e

aplicação dos fertilizantes no jardim da praça da Câmara, conforme solicitação

e especificações contidas no Processo  rig  502/2024.

Jataí, aos 04 dias do mês de junho de 2024

ABIMAEL SOUZA SILVA

Presidente da  Camara  Municipal de jatai

Praga da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site:  www.jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camaraejatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2